
 

 

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 
pre  akcionárov, dozornú radu a predstavenstvo spoločnosti 

 
AS TRENČÍN, a.s., Mládežnícka 2313, 911 01  Trenčín 

 
k výročnej správe 

 
v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona 
č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom 
audite“) 
 

I.      Overili sme účtovnú závierku spoločnosti AS TRENČÍN, a.s., 911 01 Trenčín, 
Mládežnícka 2313  (ďalej  aj „Spoločnosť“) k 31.12. 2017, uvedenú na stranách 13-
52 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 12.03. 2018 vydali 
správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:    

 

Správa z auditu účtovnej závierky 

Názor 

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti AS TRENČÍN, a.s. (ďalej len „Spoločnosť“), 

ktorá obsahuje súvahu k 31. 12. 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému 

dátumu  a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód. 

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 

situácie Spoločnosti k 31. 12. 2017  a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k 

uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).   

Základ pre názor  

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards 

on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku 

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa 

ustanovení zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 

431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom 

audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit 

účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. 

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný 

základ pre náš názor. 

 



 

 

Významná neistota týkajúca sa nepretržitosti pokračovania v činnosti 

Upozorňujeme na skutočnosť, že aj napriek kladnému výsledku hospodárenia za rok 2013 vo 

výške 469 740 €, za rok 2014 vo výške 66 024 €, za rok 2015 vo výške 148 056 €,  za rok 2016 

vo výške 671 026  € a za rok 2017 vo výške  262 868  €, spoločnosť vykazuje záporné vlastné 

imanie vo výške 2 270 505 €. Výška vlastného imania je ovplyvnená predovšetkým výsledkom 

hospodárenia minulých rokov, keď neuhradená strata minulých rokov je vykázaná vo výške 

4 979 823 € a nerozdelený zisk minulých rokov vo výške 2 406 803 €. Krátkodobé záväzky 

spoločnosti sú  nižšie  ako  celkové aktíva o 1 009 002 €. Záväzky celkom však prevyšujú 

celkové aktíva o 2 260 377 €. Uvedené skutočnosti naznačujú existenciu významnej neistoty, 

ktorá môže vyvolať pochybnosť o schopnosti spoločnosti naďalej nepretržite pokračovať vo 

svojej činnosti.  

a 

na skutočnosti, ktoré sú uvedené v Poznámkach k účtovnej závierke v článku V –Informácie 

o iných aktívach a iných pasívach –informácie o podmienenom majetku. Náš názor nie je 

z tohto dôvodu modifikovaný.  

Iná skutočnosť 
 
Táto správa je vydaná na základe dobrovoľne vykonaného auditu Smernica klubového 
licenčného systému Slovenského futbalového zväzu, článok 56 Ročná účtovná závierka. 
 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala 

pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za 

potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v 

dôsledku podvodu alebo chyby.  

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti 

Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa 

nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu 

nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť 

zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.  

Zodpovednosť audítora  za audit účtovnej závierky 

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje 

významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, 

vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že 

audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné 

nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby 



 

 

a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo 

v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe 

tejto účtovnej závierky.  

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého 

auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame  profesionálny skepticizmus. Okrem toho:  

 Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v 
dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy 
reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné 
na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v 
dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže 
zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo 
obídenie internej kontroly.  

 Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli 
navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia 
názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti. 

 Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť 
účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym 
orgánom. 

 Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad 
nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov 
záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, 
ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať 
v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní 
upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke 
alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery 
vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. 
Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane 
pokračovať v nepretržitej činnosti. 

 Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane 
informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené 
transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu. 

 

 

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov 

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého 
audítora 

 

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa 
požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa 
nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.  





AS Trenčín, a.s., Mládežnícka 2313, 911 01 Trenčín 

spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, 
oddiel Sa, vložka číslo 10328/R, IČO: 36 329 509, DIČ:2020180272, IČ DPH SK2020180272 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÁ SPRÁVA 

 akciovej spoločnosti AS Trenčín, a.s., Mládežnícka 2313, 

911 01 Trenčín 

 

za rok  2017 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trenčín, august 2018 
 



A.  Úvod - všeobecné údaje 
 
1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti:  AS Trenčín, a.s., Mládežnícka 2313, 911 01 Trenčín 

 
Spoločnosť AS Trenčín, a.s.  (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 11.7. 2003  a do obchodného 
registra bola zapísaná 18.7. 2003  (Obchodný register Okresného súdu Trenčín v Trenčíne, oddiel 
Sa., vložka 10328R). 

 
2. Hlavné činnosti spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra: 

 
1. Organizácia športových súťaží v rámci voľných živností 
2. Reklamná činnosť, marketing 
3. Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 
prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 
 
Hlavná činnosť spoločnosti pozostáva v organizovaní a riadení športovej súťaže futbalovej ligy AS 
Trenčín, na čo má udelenú licenciu SFZ. V rámci uvedeného organizovania ligovej súťaže v 
Trenčíne na svoju činnosť získava finančné prostriedky poskytovaním reklamy a reklamných 
priestorov na futbalovom štadióne, vydaných bulletinoch, oblečení športovcov. Taktiež poskytuje 
reklamný priestor v televíznych a rozhlasových prenosoch. Ďalším dôležitým  zdrojom finančných 
príjmov spoločnosti je výchova športovcov a predaj práv na ich pôsobenie v iných spoločnostiach. 
Dňa 5.4.2016 sa predmet podnikania spoločnosti rozšíril o bod 2/3 – kúpa tovaru na účely jeho 
ďalšieho predaja konečnému spotrebiteľovi alebo iným prevádzkovateľom živnosti. 

 
 
3. Zoznam členov štatutárnych orgánov spoločnosti, zoznam členov dozorných orgánov   
spoločnosti:        
  
           Predseda:  Mgr. Róbert Rybníček 

Podpredseda:  Tschen la Ling 
Člen predstavenstva Gregorius Christiaan Henrikus Wijkamp 
Člen dozornej rady    Ing. Jaroslav Pagáč 
Člen dozornej rady    Mgr. Pavel Šteiner 
Člen dozornej rady    Dušan Pevný 

  
4.   Akcionári Spoločnosti 

  
Štruktúra spoločníkov/akcionárov Spoločnosti k 31. decembru 2017: 

 Akcionármi spoločnosti  vlastniaci akcie na meno v listinnej podobe sú:  
 
 Výška podielu na základnom imaní Výška hlasovacích 

práv 

      v EUR % % 

T. la Ling Holding B.V                            40 ks                         13.277,57 40   40 
Chateau Rijnwoude B.V                       40 ks               
TMS, s.r.o. Trenčín                                10 ks  
Mesto Trenčín                                        10 ks 
 

13.277,57  
  3.319,39                    
  3.319,39                
 

   40 
   10                        
   10                           
 

          40 
          10 
          10 
 

SPOLU 33.193,92    100           100 

 



 
 
 
B.   Genéza a predpoklad budúceho vývoja činnosti spoločnosti  
  

1. Spoločnosť AS Trenčín, a.s.  (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 11.7. 2003 
zakladateľskou zmluvou /notárska zápisnica N 83/2003, NZ 58424/2003/.  

2. Po dátume účtovnej závierky nenastali žiadne významné udalosti  
 
C.     Organizačná štruktúra spoločnosti a zamestnanosť 
 

V mene Spoločnosti koná predseda predstavenstva samostatne. Ostatní členovia predstavenstva 
konajú vždy spoločne s iným členom predstavenstva. 

     Za rok 2017  neboli k dátumu výročnej správy vyplatené odmeny členom štatutárneho orgánu        
     Spoločnosti ani členom dozornej rady. 
     Priemerný počet zamestnancov v roku 2017 bol 36 zamestnaných v hlavnom pracovnom pomere       
     a 10 zamestnancov na DPČ alebo  BPŠ. Nárast zamestnancov bol spôsobený     uvedením zákona     
     440/2015 Zákona o športe do praxe. 
        
 D.  Významní obchodní partneri  
 

Generálnym partnerom Spoločnosti je spoločnosť AEGON a.s. Bratislava. Technickým partnerom 
je spoločnosť Adidas. 
Zlatí partneri: FITSHAPE, Mesto Trenčín, EDART, s.r.o. van Styn, VRM a.s., Mc Donald,  
Prémioví partneri: Motor-Car, s.r.o., hotel Elizabeth Trenčín, Vaillant Group Slovakia s.r.o., Noba-
Smoker, s.r.o, Party Partners, s.r.o., Kofola, Corgoň, Mercedes-Benz, a.s., SWAN a.s. Bratislava, 

      Machunka – doprava a logistika, R-trans Slovensko, s.r.o., Slovlak Košeca, VSM 
Partneri mládež: Marius Pedersen, Emerson, Sweet Family, Vertiv TM 
Komunitní partneri: The Netherlands – chamber of comerce in the Slovak.rep., Slovensko-rakúska 
obchodná komora, Fakultná nemocnica Trenčín, Golf club Trenčín, Trenčianska univerzita 

  Mediálni partneri: Trenčianske Echo Trenčín, Trenčianske noviny Trenčín., Rádio Expres, TASR 
      Partneri ligy: Oficiálna lopta, Fortuna liga, ULK 
 
E.      Iné dôležité informácie 
 
1. Neexistuje podnik, ktorý zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu 

podnikov, pre ktoré je spoločnosť a.s. dcérskym podnikom.  
2. Neexistujú podniky, v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom.  
3. Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí. 
4. Spoločnosť neúčtovala o nákladoch na činnosti v oblasti výskumu a vývoja Spoločnosť neúčtovala 

o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov ani 
o obchodných podieloch ovládajúcej osoby.  

5. Počas účtovného obdobia Spoločnosť uskutočnila transakcie s nasledovnými spriaznenými 
osobami. Jednalo sa o dotácie, prijatie a poskytnutie pôžičky.  
 
 stav 

k 31.12. 2017 
EUR 

k 31.12. 2016 
EUR  

  
         Mesto Trenčín               - poskytnutá dotácia                                          1.000,00                             1.050,00 
        Tschen la Ling                 - pôžičky       2.929.230,47                        -10.413,05  
          SHAS, s.r.o      - pôžička        226.930,81                       207.930,81              

 
Transakcie medzi spriaznenými stranami sa uskutočnili za bežných obchodných podmienok. 



 
F.      Ekonomické ukazovatele, finančná situácia a zákonom požadované informácie  
  

  Spoločnosť  nemá  informácie o významných rizikách a neistotách, ktorým by bola vystavená. 

   Činnosť spoločnosti  nemá vplyv na životné prostredie a na zamestnanosť.  
 
 
G. Ekonomické ukazovatele, finančná situácia a zákonom požadované informácie 
 
 Dlhodobý hmotný a nehmotný  majetok (v  € ) 

Spoločnosť technicky nezhodnotila žiaden dlhodobý hmotný majetok. 
Spoločnosť obstarala a zaradila do používania: 
 Traktor Kubota TN 189 FN v obstarávacej hodnote 39.099,00 € 
 Tréningové ihriská na Ostrove v obstarávacej cene 1 385 228 € 
Obstarávaný dlhodobý majetok v súvislosti s výstavbou futbalového štadióna predstavoval 
hodnotu 211 111,- €   
 
 

Spoločnosť vlastní dlhodobý hmotný majetok: 
 

 OC Oprávky ZC 

OA Oktávia TN 898 BN         27.235,69 27.235,69 0 

PC           1.115,48   1.115,48 0 

OA Oktávia TN 330 CC      33,20        33,20 0 

Umelá tráva - DM         16.862,64 16.862,64 0 

OA Laguna TN 552 CK  2.500,00    1.303,00 1.197,00 

Traktor 2.510,46   2.510,46 0 

Defibrilátor 1.987,51  1.987,51 0 

OA Yaris TN 505 DF 8.200,00  8.200,00 0 

OA Aygo TN 518 DF 5.800,00  5.800,00 0 

Kamerový systém         64.132,98 64.132,98 0 

Bus Bova 1 TN 837 DM         40.500,00 40.500,00 0 

OA Felícia TN 681 AU     600,00     313,00 287,00 

Kamera Canon XF 100  2.141,26  2.141,26 0 

OA Mercedes TN 798 EF         36.432,00 35.217,60        1.214,40 

OA Mercedes TN 723 EF         21.119,21 20.415,27           703,94 

Traktor Power Line T 23 2.500,00 1.389,88         1.110,12 

OA Kia Ceed TN 739 EI 4.583,33 3.724,44            858,89 

Pračka HD 165 E 4.990,00 1.872,00         3.118,00 

Sušička DTP 11E 2.890,00   631,00         2.259,00 

Game ready system 2.1. 4.890,00 1.156,00         3.734,00 

Autobus Bova 2 TN 802 EY         88.000,00        38.500,00         49.500,00 

Klimatizácia K 24 – 2 ks 5.200,00          1.300,00         3.900,00 

Klimatizácia  MSP 12 2.000,00    500,00         1.500,00 

UT s vyhrievaním       404.278,65        10.949,25     393.329,40 

Traktor Kubota TN 189 FN         39.099,00             543,00       38.556,00 

 
 
 
 
  



Finančný majetok /v celých  €/ 

 

 

Druh finančného majetku Suma 

 
Peniaze v pokladniciach 
Peniaze na  účtoch v bankách, +- účet 261  
Ceniny                                                                    
                           

 
4.764,38 

                          63.564,10 
0 
 

Spolu finančný majetok                           68.328,48 

 
 
 
 
      Vlastné imanie /v celých €/ 
 

  
 

Stav 
k 31.12. 

2017 

     
Rozdelenie 

HV 

 
Stav k 

31.12. 2016 

Základné imanie 33.193,92    33.193,92  
Základné imanie 33.193,92   33.193,92 

Kapitálové fondy     
Zákonný rezervný fond z kapitálových 
vkladov 

3.319,39   3.319,39 

Fondy zo zisku 3.134,07   3.134,07 
Zákonný rezervný fond 3.134,07   3.134,07 

Výsledok hospodárenia minulých rokov 
- strata 

 
2.573.020,53 

          
3.244.047,02 

Nerozdelený zisk minulých rokov       2.406.802,75     1.735.776,28    

Neuhradená strata minulých rokov   - 
 

4.979.823,28 

 
              -    4.979.823,28 

Výsledok hospodárenia za   účtovné 
obdobie po zdanení 

 262.868     671.026 

 
 Spoločnosť neúčtovala v roku 2017 na účtoch vlastného imania . 

  
 
 
G.  Návrh na rozdelenie zisku (v  celých €)   
 

 Spoločnosť vykázala za účtovné obdobie roku 2017 zisk v objeme 262.868,35 EUR, ktorý sa 
navrhuje použiť na uhradenie strát minulých období. 
Na základe rozhodnutia valného zhromaždenia  sa  strata minulých období bude uhrádzať z 
vykázaných ziskov v nasledujúcich obdobiach. 

 
 
 
 
 
 
 



H.      Majetok a záväzky 
 
 

 
 
 I. Výnosy a náklady  
 

Výkaz ziskov a strát v celých € 

2014 v € 

auditované 

 

5531.12. 

2002002005 

2015 v € 

auditované 

 

5531.12. 

2002002005 

2016 v € 

auditované 

2017 v € 

auditované 

     

Prevádzkové výnosy 2 171 222 4 781 774 10 231 399 5 120 386 

Prevádzkové náklady 2 111 823 4 639 597 9 426 974 4 837 129 

VH z hospodárskej činnosti 59 399 142 177 804 425 283 257 

Výnosy z finančných operácií 11 273 12 607 13 637 15 452 

Finančné náklady 1 767 3 842 1 831 3 180 

VH z  finančnej činnosti 9 506 8 765 11 806 12 272 

VH pred zdanením 68 905 150 942 816 231 295 529 

Daň z príjmov za bežnú činnosť 2881 2886 145 205 32 661 

Daň z príjmov za mimor. činnosť     

VH za účtovné obdobie 66 024 148 056 671 026 262 868 

 
 
 

Súvaha (v celých €) 
2014 v € 

auditované 

2015 v € 

auditované 

2016 v € 

auditované 

2017 v € 

auditované 

Aktíva spolu 921 888 862 612 1 527 330 3 084 572 

Hmotný majetok 199 950 188 692 592 542 2 094 720 

Dlhodobý finančný majetok 226 039 249 607 259 631 278 631 

Neobežný majetok 425 989 438 299 852 173 2 373 351 

Zásoby 144 297 125 151 24 070 

Dlhodobé pohľadávky     

Krátkodobé pohľadávky 466.166 196 068 329 931 596 119 

Finančné účty 24 978 217 137 200 714 68 328 

Obežný majetok 491 288 413 502 655 796 688 517 

Časové rozlíšenie 4 611 10 811 19 361 22 704 

 

 

 

    

Základné imanie 33 194 33 194 33 194 33 194 

Kapitálové fondy 3 319 3 319 3 319 3 319 

Fondy zo zisku 3 134 3 134 3 134 3 134 

Výsledok hospodár. min. rokov -3 458 127 -3 392 103 -3 244 047 -2 573 020 

Výsledok hospodár.za účt.obd. 66 024 148 056 671 026 262 868 

Vlastné imanie -3 352 456 -3 204 400 -2 533 374 -2 270 505 

Rezervy 11 269 12 041 16 714 21 783 

Dlhodobé záväzky 3 670 984 2 971 765 20 174      2 965 440 

Krátkodobé záväzky 551 029 1 051 900 3 679 559 2 075 570 

Bankové úvery a výpomoci 37 656 27 656 327 656 282 156 

Záväzky 4 270 938 4 063 362 4 044 103 5 344 949 

Časové rozlíšenie 3 406 3 650 16 601 10 128 

Pasíva spolu 921 888 862 612 1 527 330 3 084 572 
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 

pre akcionárov, dozornú radu a predstavenstvo  spoločnosti 

AS TRENČÍN, a.s., Mládežnícka 2313, 911 01  Trenčín 

Správa z auditu účtovnej závierky 

Názor 
 
Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti AS TRENČÍN, a.s. (ďalej len 
„Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. 12. 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa 
k uvedenému dátumu  a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad 
a účtovných metód. 

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz 
finančnej situácie Spoločnosti k 31. 12. 2017  a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci 
sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).   

Základ pre názor  
Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International 
Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená 
v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí 
podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení 
zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 
o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, 
relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto 
ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, 
poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor. 
 
Významná neistota týkajúca sa nepretržitosti pokračovania v činnosti 
Upozorňujeme na skutočnosť, že aj napriek kladnému výsledku hospodárenia za rok 2013 
vo výške 469 740 €, za rok 2014 vo výške 66 024 €, za rok 2015 vo výške 148 056 €,  za rok 
2016 vo výške 671 026  € a za rok 2017 vo výške  262 868  €, spoločnosť vykazuje záporné 
vlastné imanie vo výške 2 270 505 €. Výška vlastného imania je ovplyvnená predovšetkým 
výsledkom hospodárenia minulých rokov, keď neuhradená strata minulých rokov je 
vykázaná vo výške 4 979 823 € a nerozdelený zisk minulých rokov vo výške 2 406 803 €. 
Krátkodobé záväzky spoločnosti sú  nižšie  ako  celkové aktíva o 1 009 002 €. Záväzky 
celkom však prevyšujú celkové aktíva o 2 260 377 €. Uvedené skutočnosti naznačujú 
existenciu významnej neistoty, ktorá môže vyvolať pochybnosť o schopnosti spoločnosti 
naďalej nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.  
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a 

na skutočnosti, ktoré sú uvedené v Poznámkach k účtovnej závierke v článku V –
Informácie o iných aktívach a iných pasívach –informácie o podmienenom majetku. Náš 
názor nie je z tohto dôvodu modifikovaný.  

 

Iná skutočnosť 
Táto správa je vydaná na základe dobrovoľne vykonaného auditu Smernica 
klubového licenčného systému Slovenského futbalového zväzu, článok 56 Ročná 
účtovná závierka. 
 
Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby 
poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, 
ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné 
nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.  
 
Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie 
schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností 
týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie 
predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle 
Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť 
než tak urobiť.  
 
Zodpovednosť audítora  za audit účtovnej závierky 
Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok 
neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať 
správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie 
je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy 
odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v 
dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo 
odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické 
rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.  
 

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas 
celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame  profesionálny skepticizmus. 
Okrem toho:  

 Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či 
už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské 
postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú 
dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia 
významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku 
chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné 
vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.  
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 Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli 
navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom 
vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti. 

 Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód 
a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, 
uskutočnené štatutárnym orgánom. 

 Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa 
predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných 
audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti 
s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť 
Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že 
významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na 
súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie 
nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských 
dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti 
alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať 
v nepretržitej činnosti. 

 Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane 
informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené 
transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu. 

 
 
 

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov 

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe 

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej 
podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa 
nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.  

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s 
informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo 
významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré 
sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.  

 

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali 
k dispozícii. 

 

Keď získame výročnú správu, zvážime, či Výročná správa Spoločnosti obsahuje 
informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác 
vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, či: 
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Poznámky k účtovnej závierke k 31. 12. 2017 

Článok I.   Všeobecné informácie 

I.1. 

Obchodné meno a sídlo Spoločnosti: 

AS Trenčín, a.s. 

Mládežnícka 231, 911 01  Trenčín 

Spoločnosť AS Trenčín, a.s.  (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 11.7. 2003  a do obchodného registra bola za-

písaná 18.7. 2003  (Obchodný register Okresného súdu Trenčín v Trenčíne, oddiel Sa., vložka 10328R). 

Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky 

- Organizácia športových súťaží v rámci voľných živností 

- Reklamná činnosť, marketing 

- kúpa tovaru na účely predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živ-

nosti (veľkoobchod) 

Hlavná činnosť spoločnosti pozostáva v organizovaní a riadení športovej súťaže futbalovej ligy AS Trenčín, 

na čo má udelenú licenciu SFZ. V rámci uvedeného organizovania ligovej súťaže v Trenčíne na svoju činnosť 

si zarába poskytovaním reklamy a reklamných priestorov na futbalovom štadióne, vydaných bulletinoch, ob-

lečení športovcov. Taktiež poskytuje reklamný priestor v televíznych a rozhlasových prenosoch. Dôležitým  

zdrojom finančných príjmov spoločnosti je výchova športovcov a predaj práv na ich pôsobenie v iných spo-

ločnostiach. Ďalším zdrojom príjmov spoločnosti je predaj reklamných predmetov  vo FAN-shope AS Tren-

čín, a.s.. 

Údaje o ručení účtovnej jednotky 

 Účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim  spoločníkom v iných účtovných jednotkách. 

 

I.2. Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka spoločnosti za účtovné obdobie roku 2016 nebola  schválená. Táto účtovná závierka spolu 

s prislúchajúcimi dokladmi  (výročná správa , správa audítora, dodatok správy audítora) bola uložená do Registra úč-

tovných závierok . 

I.3. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017 bola zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 

zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 

2017 do 31. decembra 2017  dňa  10.03.2018.  

I.4. Informácie o skupine účtovných jednotiek, ak je účtovná jednotka jej súčasťou 

I.4 a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupi-

nu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka:  

 Účtovná jednotka nie je dcérskou účtovnou jednotkou 
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I.4 b) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupi-

nu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka, a ktorá je tiež začlenená do skupiny úč-

tovných jednotiek uvedených v písmene a):  

 Účtovná jednotka nie je dcérskou účtovnou jednotkou 

 

I.4 c) Sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej je možné získať kópie konsolidovaných účtovných závierok uve-

dených v písmenách a) a b):  

 Nie je konsolidujúca účtovná jednotka 

I.4 d) Oslobodenie materskej účtovnej jednotky od povinnosti zostavenia konsolidovanej účtovnej závierky a konsoli-

dovanej výročnej správy 

☐ V zmysle § 22 ods. 8 ZoÚ (oslobodenie od konsolidácie na medzistupni): 

Obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky zostavujúcej konsolidovanú účtovnú závierku podľa IFRS 

EÚ, do ktorej je zahrňovaná účtovná jednotka a všetky jej dcérske účtovné jednotky: 

                   

x V zmysle § 22 ods. 10 a 12  ZoÚ (oslobodenie pri nevýznamnosti dcérskych spoločností): 

Účtovná jednotka nie je súčasťou konsolidovaného celku . Nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku spoločnosti 

v zmysle § 22 ods. 10 a 12  ZoÚ (oslobodenie pri nevýznamnosti dcérskych spoločností): 

 

I.5 Informácie o počte zamestnancov 

Spoločnosť mala v roku 2017 priemerne 17 zamestnancov, z toho 1  vedúceho pracovníka. V dôsledku zákona 

440/2015 Z.z. Zákon o športe sa zmenil štatút profesionálneho športovca zo SZČO na zamestnanca s obmedzenými 

povinnosťami na oboch stranách. Z tohto dôvodu sa počet zamestnancov Spoločnosti zvýšil na 44. Za rok 2016 mala 

spoločnosť v priemere 17 zamestnancov, z toho 1 vedúceho pracovníka.  

 Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamest-

nancov 
44 17 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému 

sa zostavuje účtovná závierka, z toho: 
44 17 

Počet vedúcich zamestnancov 1 1 

 

Obchodné meno dcérskej spoločnosti Sídlo dcérskej spoločnosti 

SHAS, s.r.o Mládežnícka 4, 911 01 Trenčín 

STLF, a.s. Mládežnícka 4, 911 01 Trenčín 
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Článok II.   Informácie o orgánoch účtovnej jednotky 

II. Informácie o orgánoch účtovnej jednotky a) - d) 

Druh príjmu, výhody 

Hodnota príjmu, výhody súčasných členov 

orgánov 

Hodnota príjmu, výhody bývalých členov 

orgánov 

štatutárneho dozorného iného štatutárneho dozorného iného 

 Časť 1 - BO Časť 1 - BO 

Časť 2 - PO Časť 2 - PO 

Záruky 
            

            

Iné zabezpečenie 
            

            

Poskytnuté pôžičky k poslednému 

dňu účtovného obdobia 

            

            

Splatené pôžičky k poslednému 

dňu účtovného obdobia 

            

            

Odpustené a odpísané pôžičky k 

poslednému dňu účtovného obdo-

bia 

            

            

Použité finančné prostriedky 
            

            

Iné plnenia na súkromné účely, 

ktoré je potrebné vyúčtovať 

            

            

Ďalšie dôležité informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iného orgánu úč-

tovnej jednotky (napr. hlavné podmienky, na základe ktorých boli záruky, iné zabezpečenia a pôžičky poskytnuté): 

Pre členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov neboli poskytnuté žiadne záruky, iné zabezpečenia a pôžičky. 

Čl. III Informácie o prijatých postupoch 

III 1) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

 Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti: 

 ☒  áno  ☐  nie 

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom 

o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania. 

 

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená v mene EUR . 

 

III 2) Zmeny účtovných zásad a metód: 

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne, s výnimkou tých, ktoré boli vyvo-

lané zmenou legislatívy (zmena zákona o účtovníctve a nové Postupy účtovania).  

 

III 3) Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe 

Opis transakcie 
Finančný vplyv transakcie na 

účtovnú jednotku 
Riziká transakcie Prínosy transakcie 

        

         Spoločnosť neeviduje transakcie, ktoré by spĺňali náplň pre túto položku  
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III. 4 a)   Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov: 

Druh majetku / záväzkov Spôsob ocenenia 
Náklady spojené  

s obstaraním 

DNM obstaraný kúpou     

DNM obstaraný vlastnou činnosťou     

DNM obstaraný iným spôsobom     

DHM obstaraný kúpou  OC  OC 

DHM obstaraný vlastnou činnosťou     

DHM obstaraný iným spôsobom  ROC  ROC 

Dlhodobý finančný majetok  Menovitá hodnota  Menovitá hodnota 

Zásoby obstarané kúpou  Menovitá hodnota  Menovitá hodnota 

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou     

Zásoby obstarané iným spôsobom     

Zákazková výroba     

Zákazková výstav. nehnuteľ. určenej na 

predaj 
    

Pohľadávky  Menovitá hodnota  Menovitá hodnota 

Krátkodobý finančný majetok  Menovitá hodnota  Menovitá hodnota 

Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy  Menovitá hodnota  Menovitá hodnota 

Záväzky  Menovitá hodnota  Menovitá hodnota 

Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy  Menovitá hodnota  Menovitá hodnota 

Deriváty     

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi     

Prenajatý majetok  Menovitá hodnota  Menovitá hodnota 

Majetok obstar. zmluvou o kúpe prenaja-

tej veci 
    

Majetok obstaraný v privatizácii     

Splatná daň z príjmov a odložená daň z 

príjmov 
 Menovitá hodnota  Menovitá hodnota 

 

 

III. 4 b)   Odhad zníženia hodnoty majetku a tvorba OP k majetku 

Charakteristika majetku Odhad zníženia hodnoty majetku Vytvorená OP 

      

      

     Spoločnosť nemá náplň pre túto položku 
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III. 4 c)   Ocenenie záväzkov a stanovenie odhadu ocenenia rezerv 

Určenie ocenenia záväzkov Odhad ocenenia rezerv 

Rezerva na audit a výročná správa v očakávanej výške záväzku   

Rezerva na dovolenky  v očakávanej výške záväzku   

Rezerva na odvody za dovolenky  v očakávanej výške záväzku   

 

III. 4 d)  Ocenenie finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojom pri oceňovaní reálnou hod-

notou 

Finančný nástroj (FN) 

alebo majetok, ktorý 

nie je FN pri oceňo-

vaní reálnou hodnotou  

Aplikácia RH podľa ZoÚ alebo 

stanovenie významných predpo-

kladov slúžiacich ako základ mo-

delov a postupov ocenenia pri 

kvalifikovanom odhade  

Reálna hodnota 
Vplyv reálnej 

hodnoty na VH 

Vplyv reálnej 

hodnoty na VI 

          

Spoločnosť nemá náplň pre informácie o rozsahu a podstate všetkých druhov derivátových finančných nástrojov vrátane 

hlavných podmienok a okolností, ktoré môžu ovplyvniť sumu, časový priebeh a mieru istoty budúcich peňažných tokov 

III. 4 e) Ocenenie finančných nástrojov pri oceňovaní obstarávacou cenou alebo vlastnými nákladmi 

Druh FM Účtovná hodnota Reálna hodnota Charakteristika FM 
Dôvod pre nezníženie úč-

tovnej hodnoty 

          

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku 

III. 4 g)   Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku 

Spôsob zostavenia účtovného odpisového plánu pre dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý nehmotný majetok, doba odpi-

sovania a použité sadzby a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov: 

Druh majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metóda 

Osobné motorové vozidlá 4 roky 1/4 rovnomerná 

Počítače a spotrebná elektroni-

ka 

4 roky 1/4 rovnomerná 

Motorové vozidlá na špeciálne 

účely 

6 rokov 1/6 rovnomerná 

Umelá tráva 40 rokov 1/40 rovnomerná 

Futbalové ihriská This is my 

sen Academy 

40 rokov 1/40 rovnomerná 

 

X   Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého hmotného majetku podnikateľ zostavil interným predpisom tak, že za 

základ vzal metódy používané pri vyčísľovaní daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnika-

teľa sa rovnajú.  
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III. 4 h) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku: 

Majetok Ocenenie Výška dotácie 

   

Spoločnosti neboli poskytnuté dotácie na obstaranie majetku 

III. 5 Oprava významných a nevýznamných chýb minulých účtovných období vykonaných v bežnom účtovnom ob-

dobí: 

Druh opravy Suma Popis chyby a vplyvu opravy 

Oprava významných chýb 

minulých účtovných období 

  

Oprava nevýznamných 

chýb minulých účtovných 

období 

  

V účtovnom obdobím neboli vykonané opravy významných a nevýznamných chýb minulých období. 

Čl. IV Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky výkazu ziskov a strát 

IV. 1 Charakteristika Goodwilu: 

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku 

IV. 2 Informácie o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie: 

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

IV. 3 a) Informácie o záväzkoch  

Názov položky BO PO 

Záväzky so zostatkovou dobou splat-

nosti nad päť rokov 
    

 

IV. 3 b) Hodnota záväzkov zabezpečená záložným právom 

Druh formy zabezpečenia záväzku 
Hodnota záväzku zabezpečená 

Záložným právom Inou formou zabezp. 

 Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné 

právo: 

 - 2 motorové vozidlá – zabezpečovací prevod      vlast-

níckeho práva 

 -  Traktor – zabezpečovací prevod vlastníckeho práva 

 

 

45 757  

IV. 4 Informácie o vlastných akciách  a) - c)  

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku 

 

IV. 5 Informácie o výnosoch a nákladoch, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt 

Tabuľka č. 1 
  

      

Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah 

alebo výskyt 
Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 
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Tabuľka č. 2 

        
Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah 

alebo výskyt 
Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádza-

júce účtovné obdobie 

      

      

Spoločnosť neeviduje výnosy a náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt 

Čl. V  Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

V. 1 a) Informácie o podmienenom majetku 

Druh podmieneného majetku 
Hodnota 

BO PO 

Práva zo servisných zmlúv     

Práva z poistných zmlúv     

Práva z koncesionárskych zmlúv     

Práva z licenčných zmlúv     

Práva z investovania prostriedkov získaných 

oslobodením od dane z príjmov 
    

Práva z privatizácie     

Práva zo súdnych sporov     

Iné práva     

Spoločnosť vystupuje ako účastník konania v sporoch vedených pred Slovenským futbalovým zväzom 

Spoločnosť sa domáha zaplatenia sumy 85 000,- EUR proti odporcovi SFZ ako náhrady škody za prekročenie kom-

petencií Zmierovacej komisie, v dôsledku ktorého bol umožnený prestup bývalého hráča AS Trenčín do FK Senica. 

Bola podaná žaloba, v súčasnosti prebieha konanie.   

Spoločnosť vystupuje ako účastník konania v sporoch vedených pre orgánmi FIFA 

-Konanie vedené pred Disciplinárnou komisiou FIFA, kde bývalý hráč sa domáha zaplatenie sumy 16 078 USD 

z dôvodu údajného nerešpektovania dohody medzi AS Trenčín a hráčom o úhrade predchádzajúcich záväzkov AS 

Trenčín voči hráčovi. Spoločnosť podala vyjadrenie popierajúce nárok hráča v auguste 2017. 

 

V. 1 b) Informácie o podmienených záväzkoch 

Tabuľka č.1 
        

Druh podmieneného záväzku 
Bežné účtovné obdobie 

Hodnota celkom Spriaznené osoby 

Zo súdnych rozhodnutí     

Z poskytnutých záruk     

Zo všeobecne záväzných právnych predpisov     

Zo zmluvy o podriadenom záväzku     

Z ručenia     

Iné podmienené záväzky     
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Tabuľka č. 2 
        

Druh podmieneného záväzku 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdo-

bie 

Hodnota celkom Spriaznené osoby 

Zo súdnych rozhodnutí     

Z poskytnutých záruk     

Zo všeobecne záväzných právnych predpisov     

Zo zmluvy o podriadenom záväzku     

Z ručenia     

Iné podmienené záväzky     

V. 2  Informácie o podmienených záväzkoch 

Tabuľka č.1 
        

Druh podmieneného záväzku alebo ostatnej finančnej povin-

nosti, ktorá sa nevykazuje v účtovných výkazoch 

Bežné účtovné obdobie 

Hodnota celkom Spriaznené osoby 

Zákonná povinnosť odobrať určité množstvo produktu      

Zmluvná povinnosť odobrať určité množstvo produktu      

Povinnosť uskutočniť investície      

Povinnosť uskutočniť veľké opravy     

  
        

Tabuľka č. 2 
        

Druh podmieneného záväzku alebo ostatnej finančnej povin-

nosti, ktorá sa nevykazuje v účtovných výkazoch 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné ob-

dobie 

Hodnota celkom Spriaznené osoby 

Zákonná povinnosť odobrať určité množstvo produktu      

Zmluvná povinnosť odobrať určité množstvo produktu      

Povinnosť uskutočniť investície      

Povinnosť uskutočniť veľké opravy     

Ďalšie dôležité informácie o podmienených záväzkov: 

V. 3 Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 

Názov položky BO PO 

Prenajatý majetok     

Majetok v nájme (operatívny prenájom)     

Majetok prijatý do úschovy     

Pohľadávky z derivátov     

Záväzky z opcií derivátov     

Odpísané pohľadávky     

Pohľadávky z leasingu     

Záväzky z leasingu     

Iné položky     

 

Spoločnosť nemá prenajatý majetok, ktorý by viedla na podsúvahových účtoch. 

 Má majetok obstaraný formou finančného prenájmu. 

1. Zmluva o finančnom leasingu č. 120960 – L  uzatvorená s Mercedes – Benz Financial Services Slovakia, s.r.o  na ná-

kup osobného motorového vozidla Mercedes C 220 CDI 4Matic v leasingovej cene 43.152,00 €. 

2.  Zmluva o finančnom leasingu č. 120961 – L  uzatvorená s Mercedes – Benz Financial Services Slovakia, s.r.o  na ná-

kup osobného motorového vozidla Mercedes A 180 sedan v leasingovej cene 24.776,65 €. 
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3. Zmluva o finančnom leasingu č. 9960502 – Traktor uzatvorená s Slovenská sporiteľňa, a.s. na nákup traktora v leasin-

govej cene 39.000,- € 

 

Čl. VI  Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

VI. a) – j)   Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

Zoznam udalostí, ktoré nastali alebo sú dô-

sledkom okolností po dni, ku ktorému sa zos-

tavuje účtovná závierka do dňa zostavenia úč-

tovnej závierky 

Dôvod 

Hodnota 

BO PO 

Pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného 

majetku ako dôsledku udalostí, ktoré nastali po 

dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do 

dňa zostavenia účtovnej závierky, s uvedením 

dôvodu týchto zmien 

      

Zmena výšky rezerv a opravných položiek, o kto-

rých sa účtovná jednotka dozvedela v hore uve-

denom období 

      

Zmena spoločníkov účtovnej jednotky       

Prijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky, 

alebo jej časti 
      

Zmeny významných položiek dlhodobého finanč-

ného majetku 
      

Začatie alebo ukončenie činnosti časti účtovnej 

jednotky (napr. prevádzkarne) 
      

Vydanie dlhopisov a iných cenných papierov       

Zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej 

formy 
      

Mimoriadne udalosti (napr. živelné pohromy)     
 

Získanie, alebo odobratie licencie alebo iného 

povolenia významného pre činnosť 
      

 

Po dni ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka nenastali žiadne udalosti, ktoré by napĺňali obsah položiek vymedzených 

v tabuľke. 

Čl. VII  Ostatné informácie 

VII. 1   Informácie o výlučných právach alebo osobitných právach udelených účtovnej jednotke 

                a) – c)    

VII. 2 a)  Informácie týkajúce sa účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 ZoÚ, jej činnosť je  

 zaradená do kategórie priemyselnej výroby a jej čistý obrat za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

 bol väčší ako 250 000 000 € 

VII. 2 b) - g)   Informácie týkajúce sa účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 ZoÚ, jej činnosť  

 je zaradená do kategórie priemyselnej výroby a jej čistý obrat za bezprostredne predchádzajúce účtovné 

 obdobie bol väčší ako 250 000 000 € b) - g)    

VII. 3  Informácie týkajúce sa účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 ZoÚ, jej činnosť je  

 zaradená do kategórie priemyselnej výroby a jej čistý obrat za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

 bol väčší ako 250 000 000 € o finančných vzťahoch medzi orgánom verejnej moci a účtovnou jednotkou: 
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Čl. VIII  Doplňujúce  informácie  

VIII. 1  Informácie k údajom vykázaným na strane AKTÍV SÚVAHY  

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  

Prehľad pohybu dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017  je 

uvedený v tabuľke.   

Tabuľka č. 1 

Dlhodobý hmotný 

majetok 

 Bežné účtovné obdobie 

Po-

zemky 
Stavby 

Samo-

statné 

hnuteľ-

né 

veci 

a súbo-

ry 

hnuteľ-

ných 

vecí 

Pesto-

vateľ-

ské 

celky 

trva-

lých 

poras-

tov 

Základ-

né 

stádo 

a ťažné 

zvieratá 

Ostatný 

DHM 

Obsta-

rávaný 

DHM 

Poskyt-

nuté 

preddav-

ky 

na 

DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie  

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
  750.502      750.502 

Prírastky  1.385.228 39.099      1.424.327 

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 

účtovného obdobia 
 1.385.228 789.601      2.174.829 

Oprávky  

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
  250.970      250.970 

Prírastky  2886 52.865      55.751 

Úbytky   -15.501      -15.501 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
 2886 288.334      291.220 

Opravné položky  

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
         

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci 

účtovného obdobia 
         

Zostatková hodnota  
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Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
  499.532      499.532 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
 1.382.342 501.267      1.883.609 

 

Tabuľka č. 2 

Dlhodobý hmotný 

majetok 

 Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Pozem-

ky 
Stavby 

Samo-

statné 

hnuteľné 

veci 

a súbory 

hnuteľ-

ných 

vecí 

Pesto-

vateľ-

ské 

celky 

trva-

lých 

poras-

tov 

Základ-

né 

stádo 

a ťažné 

zvieratá 

Ostatný 

DHM 

Obsta-

rávaný 

DHM 

Poskyt-

nuté 

preddav-

ky 

na 

DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie  

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
  404.751      404.751 

Prírastky   507.259      507.259 

Úbytky   161.507      161.507 

Presuny          

Stav na konci 

účtovného obdobia 
  750.502      750.502 

Oprávky    

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
  231.059      231.059 

Prírastky   181.418      181.418 

Úbytky   -161.507      -161.507 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
  250.970      250.970 

Opravné položky    

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
         

Prírastky 
         

Úbytky 
         

Stav na konci 

účtovného obdobia 
         

Zostatková hodnota    

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
  173.692      173.692 
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Stav na konci 

účtovného obdobia 
  499.532      499.532 

 

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie 

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné 

právo 

2 motorové vozidlá – zabezpečovací prevod vlastníckeho 

práva  

Traktor – zabezpečovací prevod vlastníckeho práva 

45 757 

  

 

Dlhodobý finančný majetok  

 

Dlhodobý finančný 

majetok 

 Bežné účtovné obdobie 

Po-

dielové 

CP 

a po-

diely 

v DÚJ 

Po-

dielové 

CP 

a po-

diely 

v spo-

loč-

nosti 

s podsta

t-ným 

vply-

vom 

Ostatné 

dlhodobé 

CP 

a podiely 

Pôžičky 

ÚJ 

v kons. 

celku 

Ostat

ný 

DFM 

Pôžičky 

s dobou 

splat-

nosti 

najviac 

jeden 

rok 

Obsta-

rávaný 

DFM 

Poskyt-

nuté 

preddav-

ky 

na DFM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 
 

 31.000   228.631     259.631 

Prírastky    19.000     19.000 

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 

účtovného obdobia 
31.000   247.631     278.631 

Opravné položky  

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
         

Prírastky          

Úbytky 
         

Stav na konci 

účtovného obdobia 
         

Účtovná hodnota  
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Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
31.000   228.631     259.631 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
31.000   247.631     278.631 

 

Tabuľka č. 2 

Dlhodobý finančný 

majetok 

 Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Po-

dielové 

CP 

a po-

diely 

v DÚJ 

Po-

dielové 

CP 

a po-

diely 

v spo-

loč-

nosti 

s podsta

t-ným 

vply-

vom 

Ostatné 

dlhodobé 

CP 

a podiely 

Pôžičky 

ÚJ 

v kons. 

celku 

Ostat

ný 

DFM 

Pôžičky 

s dobou 

splat-

nosti 

najviac 

jeden 

rok 

Obsta-

rávaný 

DFM 

Poskyt-

nuté 

preddav-

ky 

na DFM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie  

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
31.000   218.607     249.607 

Prírastky    10.024     10.024 

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 

účtovného obdobia 
31.000   228.631     259.631 

Opravné položky  

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
         

Prírastky          

Úbytky 
         

Stav na konci 

účtovného obdobia 
         

Účtovná hodnota  

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
31.000   218.607     249.607 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
31.000   228.631     259.631 
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Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku 

Obchodné meno a síd-

lo 

spoločnosti, v ktorej 

má ÚJ umiestnený 

DFM 

Bežné účtovné obdobie 

Podiel ÚJ na 

ZI 

v % 

Podiel ÚJ 

na hlasovacích 

právach 

v % 

Hodnota 

vlastného 

imania ÚJ, 

v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM 

Výsledok 

hospodárenia 

ÚJ, v ktorej má 

ÚJ umiestnený 

DFM 

Účtovná 

hodnota DFM 

a b c d e f 

Dcérske UJ  

SHAS, s.r.o. 100 100 -292 002 -42 607 5 500 

STLF, s.r.o. 100 100 11 894 -4 495 25 500 

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom 

 

 
     

Ostatné realizovateľné CP a podiely 

      

Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ 

      

Dlhodobý finančný 

majetok spolu 
x x x x 31 000 

 

Obchodné meno a síd-

lo 

spoločnosti, v ktorej 

má ÚJ umiestnený 

DFM 

Bezprostredne predchádzajúce obdobie 

Podiel ÚJ na 

ZI 

v % 

Podiel ÚJ 

na hlasovacích 

právach 

v % 

Hodnota 

vlastného 

imania ÚJ, 

v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM 

Výsledok 

hospodárenia 

ÚJ, v ktorej má 

ÚJ umiestnený 

DFM 

Účtovná 

hodnota DFM 

a b c d e f 

Dcérske UJ  

SHAS, s.r.o. 100 100 -249.396 -12.797 5 500 

STLF, s.r.o. 100 100 16.390 -2.495 25 500 

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom 

 

 
     

Ostatné realizovateľné CP a podiely 

      

Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ 

      

Dlhodobý finančný 

majetok spolu 
x x x x 31 000 
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Spoločnosť poskytla v roku 2017 pôžičky dcérskym spoločnostiam vo výške 19.000,-  € a celkovú výšku pôžičiek poskyt-

nutých od roku 2011 až 2017 v objeme 247.631  € považuje za dlhodobý finančný majetok pôžičiek. 

 

Pohľadávky 

Vývoji opravnej položky k pohľadávkam. 

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav OP 

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

Tvorba 

OP 

Zúčtovanie OP 

z dôvodu zániku 

opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 

z dôvodu 

vyradenia 

majetku 

z účtovníctva 

Stav OP 

na konci 

účtovného 

obdobia 

Pohľadávky z obchod-

ného styku 
8 576 14 229 460  22 345 

Pohľadávky voči dcér-

skej ÚJ a  materskej ÚJ 
     

Ostatné pohľadávky v 

rámci 

konsolidovaného celku 

     

Pohľadávky voči  spo-

loční-kom, členom a 

združeniu 

     

Iné pohľadávky      

Pohľadávky spolu 8 576 14 229 460  22 345 

 

Pohľadávky 

Bezprostredne predchádzajúce obdobie 

Stav OP 

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

Tvorba 

OP 

Zúčtovanie OP 

z dôvodu zániku 

opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 

z dôvodu 

vyradenia 

majetku 

z účtovníctva 

Stav OP 

na konci 

účtovného 

obdobia 

Pohľadávky z obchod-

ného styku 
3.930 5.824 1.178  8.576 

Pohľadávky voči dcér-

skej ÚJ a  materskej ÚJ 
     

Ostatné pohľadávky v 

rámci 

konsolidovaného celku 

     

Pohľadávky voči  spo-

loční-kom, členom a 

združeniu 

     

Iné pohľadávky      

Pohľadávky spolu 3.930 5.824 1.178  8.576 
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Veková štruktúre pohľadávok 

 

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 

a b c D 

Dlhodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku    

Pohľadávky voči dcérskej ÚJ a materskej 

ÚJ 
   

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 
   

Pohľad. voči spoločn.,členom , združ.    

Iné pohľadávky    

Dlhodobé pohľadávky spolu    

Krátkodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku 58 653 465 187 523 840 

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 

jednotke a materskej účtovnej jednotke 
27 828 37 707 65 535 

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 
   

Pohľadávky voči spoločníkom, 

členom a združeniu 
   

Sociálne poistenie    

Daňové pohľadávky a dotácie 4 884  4 884 

Iné pohľadávky 1 860  1 860 

Krátkodobé pohľadávky spolu 93 225 502 894 596 119 

 

 

Finančné účty  

Ako finančný majetok sú vykázané peniaze v pokladni, účty v bankách a ceniny. Účtami v bankách môže Spoločnosť 

voľne disponovať. 

 

Krátkodobý  finančný majetok 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce úč-

tovné 

obdobie 

a b c 

Pokladnica, ceniny 4 764 3 296 

Bežné bankové účty 61 564 197 418 

Bankové účty termínované 0 0 

Peniaze na ceste 2 000  0 

Spolu 68.328 200.714 
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Časové rozlíšenie 

 

Významné  položky časového rozlíšenia na strane aktív 

 

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:   

   

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 22 704 19 361 

NBU- prevádzka 22 704 18 557 

NBU - poistné 0 804 

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 10 128 16 601 

VBO -permanentky 10 128 16.601 

 

VIII. 2  Informácie k údajom vykázaným na strane PASÍV SÚVAHY  

 

  Vlastné imanie 

 

Za rok 2016  vykázala spoločnosť zisk vo výške 671.026 €, ktorý bola preúčtovaný na nerozdelený zisk minulých ro-

kov. Za rok 2017 vykázala spoločnosť zisk vo výške  340 530 € o rozdelení ktorého bude rozhodovať Valné zhromaž-

denie. 

 

Informácie o rozdelení účtovného zisku za rok 2016 

       

Názov položky 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Účtovný zisk 671.026 

Vysporiadanie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie 

Zo zákonného rezervného fondu  

Zo štatutárnych a ostatných fondov  

Z nerozdeleného zisku minulých rokov  

Úhrada straty spoločníkmi  

Prevod do neuhradeného zisku minulých rokov 671.026 

Iné  

Spolu 671.026 

 

 

Rezervy 

Podľa jednotlivých druhoch rezerv za bežné účtovné obdobie s uvedením PS, tvorby, zrušenia a použitia počas bežného 

účtovného obdobia, konečný stav a predpokladaný rok použitia rezervy.   

 

Informácie k  rezervám 
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Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na za-

čiatku 

účtovného 

obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z 

toho: 
     

      

Krátkodobé rezervy, z 

toho: 
16 714 21 783 16 714 . 21 783 

Rezerva na audit 3 000 3 000 3 000  3 000 

Rezerva na dovolenky 10 144 13 893 10 144  13 893 

Rezerva na odvody 3 570 4 890 3 570  4 890 

 

Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na za-

čiatku 

účtovného 

obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z 

toho: 
     

Krátkodobé rezervy, z 

toho: 
12 041 16 714 12 041 . 16 714 

Rezerva na audit 2 500 3 000 2 500  3 000 

Rezerva na dovolenku 7 057 10 144 7 057  10 144 

Rezerva na odvody 2 484 3 570 2 484  3 570 

 

Záväzky  

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 

 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce úč-

tovné 

obdobie 

Záväzky po lehote splatnosti 350 248 83 433 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

do jedného roka vrátane 
1 725 322 3 596 126 

Krátkodobé záväzky spolu 2 075 570 3 679 559 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

jeden rok až päť rokov 
2 965 440 20 174 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

nad päť rokov 
  

Dlhodobé záväzky spolu 2 965 440 20 174 
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Sociálny fond 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

Účtovné obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 2.331 2.096 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu ná-

kladov 
1.135 1.146 

Tvorba sociálneho fondu zo zisku   

Tvorba sociálneho fondu spolu 1.135 1.146 

Čerpanie sociálneho fondu 995 911 

Konečný zostatok sociálneho fondu 2.471 2.331 

 

Bankové úvery a iné úvery 

Spoločnosť nemá  bankové úvery.  

Zabezpečenie: zmluva o zabezpečovacom prevode vlastníckeho práva  k motorovým vozidlám a traktoru. 

 

 

Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach 

 

Názov položky Mena 

Úrok 

p. a. 

v % 

Dátum 

splatnosti 

Suma istiny 

v príslušnej mene 

za bežné účtovné 

obdobie 

Suma istiny 

v príslušnej mene 

za bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Dlhodobé pôžičky 

Pôžička FTMG €  neuvedený 2 929 230 10.413 

      

Krátkodobé pôžičky 

Krátkodobé finančné výpomoci €  neuvedený 282 156 327 656 

      

 

Záväzky z finančného prenájmu majetku 

Spoločnosť má uzatvorené Zmluvy o finančnom leasingu č. 120960-L a 120961-L s Mercedes-Benz Financial Services 

Slovakia, s.r.o. . Predmetom financovania sú motorové  vozidlá TN 723 EF, TN 798 EF. 

Zabezpečenie: zmluva o zabezpečovacom prevode vlastníckeho práva  k motorovým vozidlám. 

 

Spoločnosť má uzatvorenú Zmluvu o finančnom lízingu č. 9960502 s Slovenská sporiteľňa, a.s.. Predmetom financovania 

je Traktor EVČ TN 198 FN. 

Zabezpečenie: Zmluva o zabezpečovacom prevode vlastníckeho práva k motorovým vozidlám 

 

 

Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu 
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Názov 

položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné ob-

dobie 

Splatnosť Splatnosť 

do jedného 

roka vrátane 

od jedného 

roka do pia-

tich 

rokov vrátane 

viac ako päť 

rokov 

do jedného 

roka vrátane 

od jedného 

roka do pia-

tich 

rokov vráta-

ne 

viac ako päť 

rokov 

I. a b c d e f g 

Istina 12 019 33 739  7.353 7.430  

Finančný výnos 1 642 3 947  112 146  

Spolu 13 661 37 686  7 456 7 576  

VIII. 3  Informácie k údajom vykázaným  vo VÝKAZE ZISKOV a STRÁT 

VÝNOSY 

Tržby za vlastné výkony a tovar 

Tržby za vlastné výkony podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií 

sú uvedené v nasledujúcej tabuľke  

 

Informácie o tržbách   

Oblasť odbytu 

Typ výrobkov, tovarov, 

služieb - reklama 

Typ výrobkov, tovarov, 

služieb - prestup, hosťova-

nie 

Typ výrobkov, tovarov, 

služieb - ostatné 

Bežné účtov-

né 

obdobie 

Bezprostred-

ne 

predchádza-

júce 

účtovné 

obdobie 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostred-

ne 

predchádza-

júce 

účtovné 

obdobie 

Bežné úč-

tovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajú-

ce 

účtovné 

obdobie 

Grécko    250.000   

Belgicko    3.268.000   

Slovensko 561 555 634.980  29.009  692.481 

Česká republika    1.500.000   

Poľsko  28.500 2 870    

USA  10 000      

Rakúsko   40 000    

Dánsko   586 750 18.051   

Chorvátsko   5 510  20 000   
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Turecko   580 000 2 000 000   

Spolu 10 000 
663.480 

 
693 130 7 085 060  692 481 

 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti  

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti  

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné 

obdobie 

Významné položky pri aktivácii nákladov, z 

toho: 
  

   

Ostatné významné položky výnosov z hos-

podárskej 

činnosti, z toho: 

1 035 431 1 790 378 

Ostatné výnosy z hospodárskej .činnosti 261 384 249 758 

Členské, tr .poplatky, štartovné, výhry 622 507 1 479 670 

Dotácie 151 540 60 550 

Dary  400 

Finančné výnosy, z toho: 15 452 13 610 

Kurzové zisky, z toho: 1 222  

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka 
1 222  

Ostatné významné položky finančných výno-

sov, z toho: 
  

úroky 14 230 13 610 

Mimoriadne výnosy, z toho: 0 0 

 

Informácie o čistom obrate 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné 

obdobie 

Tržby za vlastné výrobky   

Tržby z predaja služieb 4 084 955 8 441 021 

Tržby za tovar   

Výnosy zo zákazky   

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj   

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou   

Čistý obrat celkom 4 084 955 8 441 021 
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NÁKLADY 

Náklady na poskytnuté služby 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

 predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Náklady za poskytnuté služby, z toho:   

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z to-

ho: 
3 000 2 500 

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 3 000 2 500 

iné uisťovacie audítorské služby   

súvisiace audítorské služby   

daňové poradenstvo   

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté 

služby, z toho: 
  

Prestup, hosťovanie, solidárne platby 1 130 807 1 347 252 

Opravy a udržiavanie 36 694 46 301 

Cestovné 55 768 93 868 

Prenájmy 225 196 460 737 

Sústredenia, turnaje 106 575 94 674 

Doprava 39 169 42 094 

Stravovacie služby 34 969 28 012 

Realizačné teamy 353 587 402 393 

Športový výkon - hráči 570 920 1 574 593 

- hráči - zamestnanci 618 301  

Ostatné služby 731 269 3 719 603 

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej 

činnosti, z toho: 
  

Poplatky SFZ 4 122 10.199 

Ostatné N na hosp. činnosť 24 842 16.504 

Finančné náklady, z toho:   

Kurzové straty, z toho: 1 425 412 

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka 
1 425  

Ostatné významné položky finančných nákladov, z to-

ho: 
  

Poplatky banka 1 622 1204 

Úroky 132 215 
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DANE Z PRÍJMOV    

Názov 

položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

 účtovné obdobie 

Základ dane Daň 
Daň 

v % 
Základ dane Daň 

Daň 

v % 

Výsledok hospodárenia 

pred 

zdanením, z toho: 

295 529,65  21% 816.231  22 

teoretická daň  62 061,21 21%  179 570,82 22% 

Daňovo neuznané ná-

klady 
138 875,96 29 163,95 9,87% 142.587,87 31.369,33 3,84% 

Výnosy nepodliehajúce 

dani 
-13 138,45 -2 759,07 -0,94% -14.886,92 -3.270,72 -0,40% 

Umorenie daňovej stra-

ty 
-265 737,12 -55 804,79 -18,88% -265 737,12 -58 462,17 -7,16% 

Spolu 155 530,04 32 661,30 11,05% 678.194,83 149.202,86 18,28% 

Splatná daň z príjmov 

Zrážková daň z úrokov 

Daňová licencia 

 32 661,30   
2.11 

-4.000,46 
-0,49 

Odložená daň z príj-

mov 
      

Celková daň z príjmov  32 661,30 11,05%  145.204,51 17,79 

 

Ekonomické vzťahy spoločnosti a spriaznených osôb 

 

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami 

 

 Tabuľka č. 1 

Spriaznená osoba 
Kód druhu 

obchodu 

Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Mesto Trenčín 
Poskytnutá dotá-

cia 
1 000 1.050 

Tscen la Ling  
Poskytnutá pô-

žička 
2 918 818 0 

Tschen la Ling Vratka  pôžičky 0 2.943.808 

 

Tabuľka č. 2 

Dcérska účtovná jednotka/ 

Materská účtovná jednotka 

Kód druhu 

obchodu 

Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

a b c d 

SHAS pôžička 19 000 10 023 

STLF pôžička 
0 

 

0 
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Transakcie medzi spriaznenými stranami sa uskutočnili za bežných obchodných podmienok, ku ktorým je vytvorená trans-

ferová dokumentácia. 

 

Informácie  o zmenách vlastného imania 

 

Tabuľka č. 1 

 

Položka vlastného imania 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na za-

čiatku 

účtovného 

obdobia 

Prírastky Úbytky Presuny 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 33.194    33.194 

Vlastné akcie a vlastné obchodné 

podiely 
     

Zmena základného imania      

Pohľadávky za upísané vlastné ima-

nie 
     

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové fondy      

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 

fond) 

z kapitálových vkladov 

     

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

majetku 

a záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

účastín 
     

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

pri zlúčení, splynutí a rozdelení 
     

Zákonný rezervný fond 3.319    3.319 

Nedeliteľný fond 3.134    3.134 

Štatutárne fondy a ostatné fondy      

Nerozdelený zisk minulých rokov 1.735.776 671 027   2 406.803 

Neuhradená strata minulých rokov -4.979.823    -4.979.823 

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 
671.026 262.868  671.026 262 868 

Vyplatené dividendy      

Ostatné položky vlastného imania      

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej 

osoby 

– podnikateľa 
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Tabuľka č. 2 

 

Položka vlastného imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na za-

čiatku 

účtovného 

obdobia 

Prírastky Úbytky Presuny 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 33.194    33.194 

Vlastné akcie a vlastné obchodné 

podiely 
     

Zmena základného imania      

Pohľadávky za upísané vlastné ima-

nie 
     

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové fondy      

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 

fond) 

z kapitálových vkladov 

     

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

majetku 

a záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

účastín 
     

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

pri zlúčení, splynutí a rozdelení 
     

Zákonný rezervný fond 3.319    3.319 

Nedeliteľný fond 3.134    3.134 

Štatutárne fondy a ostatné fondy      

Nerozdelený zisk minulých rokov 1.587.720 148.057   1.735.776 

Neuhradená strata minulých rokov -4.979.823    -4.979.823 

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 
148.056 671.026  148.056 671.026 

Vyplatené dividendy      

Ostatné položky vlastného imania      

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej 

osoby 

– podnikateľa 
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S. CASH-FLOW 

1. Informácie k časti T. prílohy č. 3 o prehľade peňažných tokov pri použití nepriamej metódy 

Označe-

nie polož-

ky 
Obsah položky 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

 
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti    

Z/S 
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) 295 529 816 231 

A.1 Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 

pred zdanením daňou z príjmov (+/-) , (súčet A.1.1. až A.1.13.) 
17 998 172 424 

A.1.1 
Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku (+) 55 751 181 418 

A.1.2. 
Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 

majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s 

výnimkou jeho predaja (+) 
  

A.1.3. 
Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)   

A.1.4. 
Zmena stavu dlhodobý rezerv (+/-)   

A.1.5. 
Zmena stavu opravných položiek (+/-)   

A.1.6. 
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) - 9 816 4 401 

A.1.7. 
Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)   

A.1.8. 
Úroky účtované do nákladov (+) 132 215 

A.1.9. 
Úroky účtované do výnosov (-) -14 230 -13 610 

A.1.10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku 

dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-) 
  

A.1.11. Kurzová strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom 

ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+) 
  

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považu-

je za peňažný ekvivalent (+/-) 
  

A.1.13. 
Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodá-

renia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných 

častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) 
-13 839  

A.2. 

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia 

rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnim-

kou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a 

peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (A.2.1 až 

A.2.4.) 

-1 639 537 2 523 509 

A.2.1. 
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (+/-) -266 188 -133 863 

A.2.2. 
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) -1 474 430 2 782 227 

A.2.3. 
Zmena stavu zásob (-/+) 101 081 -124 855 

A.2.4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je 

súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+) 
  

 Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, 

ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov 

(+/-) (súčet Z/S + A.1.+A.2.) 
-1 326 010 3 512 164 
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Označe-

nie polož-

ky 
Obsah položky   

A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností(+) 14 230 13 610 

A.4. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finanč-

ných činností (-) 
-132 -215 

A.5. 
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňu-

jú do investičných činností (+) 
  

A.6. 
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré 

sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (+/-) 
  

 
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), 

(súčet Z/S + A. 1. až A. 6.) 
-1 311 912 3 525 559 

A.7. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začle-

ňujú do investičných činností alebo finančných činností (-) 
-177 863 -2 882 

A.8. 
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú 

činnosť (+) 
  

A.9. 
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú 

činnosť (-) 
  

A. 
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), 

(súčet Z/S + A. 1. až A. 9.) 
-1 489 775 3 522 677 

 Peňažné toky z investičnej činnosti   

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)   

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) - 1542 428 -585 269 

B.3. 

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných úč-

tovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za pe-

ňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodo-

vanie (-) 

  

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného  majetku (+)   

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)   

B.6. 
Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 

jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvi-

valenty a cenných papierov určených predaj alebo na obchodovanie (+)  
  

B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) 
-19 000 -10 023 

B.8. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej 

účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) 
  

B.9. 
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s 

výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčas-

ťou konsolidovaného celku (-) 
  

B.10. 
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, 

s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s vý-

nimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolido-

vaného celku (+) 

  

B.11. 
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností 

(+) 
  

B.12. 
Príjmy z dividenda iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do prevádzkových činností (+) 
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Označe-

nie polož-

ky 
Obsah položky   

B.13. 
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej 

činnosti (-) 
  

B.14. 
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na ob-

chodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z FČi (+) 
  

B.15. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do inves-

tičných činností (-) 
  

B.16. 
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú čin-

nosť (+) 
  

B.17. 
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú čin-

nosť (-) 
  

B.18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)   

B.19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)   

B. 
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti 

(súčet B. 1. až B. 19.) 
-1 561 428 -595 292 

 
Peňažné toky z finančnej činnosti   

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1 až C.1.8.)   

C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)   

C.1.2. 
Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo FO, ktorá je 

účtovnou jednotkou (+) 
  

C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)   

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)   

C.1.5. 
Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných 

obchodných podielov (-) 
  

C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)   

C.1.7. 
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednot-

ky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-) 
  

C.1.8. 
Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)   

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z 

finančnej činnosti (súčet C.2.1 až C.2.9) 
2 918 817 -2 943 808 

C.2.1. 
Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)   

C.2.2. 
Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)   

C.2.3. 
Príjmy z úverov, ktoré ÚJ poskytla banka alebo pobočka zahr. .banky, s výnim-

kou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hl. predmetu činnosti  (+) 
  

C.2.4. 
Výdavky na splácanie úverov, ktoré ÚJ poskytla banka alebo pobočka zahr. 

banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného 

predmetu činnosti (-) 
  

C.2.5. 
Príjmy z prijatých pôžičiek (+) 2 918 817  

C.2.6. 
Výdavky na splácanie pôžičiek (-)  -2 943 808 

C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmlu-

vy o kúpe prenajatej veci (-) 
  

 




